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          W 1938 roku przystąpiono do budowy w dzielnicy 
letniskowej na Zarzeczu szkoły powszechnej nr 2. 
Kierownikiem tej placówki był Hieronim Jonkajtys.                           
1 września 1945 roku szkoła zaczęła funkcjonować przy 
ulicy Rajgrodzkiej. Kierownikiem powojennej placówki był 
pan Cieślewski. Kolejni dyrektorzy to: Zofia Pasierbińska, 
Władysława Macewicz, Jan Michałowski, Cecylia Krzewska, Hipolit Iwanicki, Ryszard 
Palczewski (1979-1986), Anna Perkowska, Czesława Derda (1986-1991), Anna 
Szałwińska (1991-1992), Mariusz Chmielewski (1992- 2002), Marek Sznejder (2002-
2017), Agnieszka Renata Milanowska (2017-2021), Leszek Mołodziejko (2021- ) Warto w 
tym miejscu sięgnąć do historii samego budynku. W miejscu obecnej szkoły, po I wojnie 
światowej, wojskowy carski zbudował dom. Po jego śmierci budynek został przeznaczony 
na przytułek – a dokładniej dom starców. W latach 1936-1937 dokonano wzmocnienia 
fundamentów i częściowej jego przebudowy. Budynek stał pusty. W czasie II wojny 
światowej szefostwo Gestapo miało tu swoją siedzibę. 1 września 1945 roku uczniowie 
rozpoczęli w nim naukę. Służył on swoim wychowankom i nauczycielom do roku 1985, w 
którym to nastąpił generalny remont starej placówki. Trwał on około dwóch lat. 1 
września 1987 roku Szkoła Podstawowa nr 2 rozpoczęła swoją działalność w nowym, 
pięknym, obecnym budynku. Jej bramy otworzyła pani dyrektor Czesława Derda wraz z 
panią wicedyrektor Wiesławą Wawiórko. 

          17 maja 1991 roku szkoła otrzymała imię Zygmunta Augusta oraz prawo posiadania 
sztandaru. W pierwszą rocznicę nadania imienia- 15 maja 1992 roku odbyła się 
uroczystość odsłonięcia tablicy pamiątkowej ku czci patrona. 

 



 

         W roku szkolnym 1992–1993 zaczęliśmy realizować program „Szkoła Promująca 
Zdrowie”, a 14 listopada 1994 roku otrzymaliśmy Certyfikat Europejskiej Sieci Szkół 
Promującej Zdrowie. Jako pierwsza szkoła stworzyliśmy oddziały integracyjne. Byliśmy 
pionierami edukacji włączającej którą z powodzeniem realizujemy obecnie. 

 

         W 2016 r. z okazji 25-tej rocznicy nadania imienia szkole,  szkoła otrzymała nowy 
sztandar który z dumą prezentowany jest przez poczet sztandarowy na różnych 
uroczystościach szkolnych i miejskich. 

 

 

 

 

 

 

 

 

         W związku z reformą oświaty, 1 września 2017 roku do Szkoły Podstawowej nr 2 
im. Zygmunta Augusta zostało włączone Gimnazjum nr 2 im. Sybiraków w Augustowie 
stanowiąc jedną szkołę jako Szkoła Podstawowa nr 2 im. Zygmunta Augusta w 
Augustowie z klasami gimnazjalnymi. Główna siedziba szkoły mieściła się w budynku 
przy ulicy Rajgrodzkiej 1. Po wygaśnięciu klas gimnazjalnych szkoła zaczęła 
funkcjonować jako samodzielna ośmioklasowa szkoła podstawowa, która przejęła 
sztandar Związku Sybiraków Oddziału w Augustowie. Od tego momentu kontynuuje 
tradycje patriotyczne związane z historią losów mieszkańców Ziemi Augustowskiej i 
okolic jakie miały miejsce w okresie II wojny światowej.  

 

                                   



          17 maja 2019 roku szkoła obchodziła jubileusz 100-lecia powstania placówki 
oświatowej. Taki długi okres funkcjonowania placówki świadczy  o jej bogatej historii. 

                              

                             

 

          W roku 2021 Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Zygmunta Augusta wraz z 
Przedszkolem Nr 2 weszła w skład  Zespołu Szkolno- Przedszkolnego Nr 3 w  
Augustowie. 

Obecnie posiadamy w szkole 27 sal lekcyjnych wyposażonych w multimedia do 
prowadzenia zajęć, salę gimnastyczną, stołówkę, gabinet pedagoga, psychologa, logopedy i 
pielęgniarki oraz salkę do zajęć terapeutycznych wyposażoną w bogate pomoce i narzędzia 
dydaktyczne. Dysponujemy 2 pracowniami komputerowymi. W szkole funkcjonuje 
dziennik elektroniczny oraz platforma edukacyjna Workspace for Education. Do szkoły 
doprowadzony jest szybki i bezpieczny internet przeznaczony do pracy w  szkole (OSE). 
Do placówki uczęszcza około siedmiuset uczniów. Pracuje w niej ponad 60 nauczycieli. 
Świetnie funkcjonują w niej oddziały, w których uczą się dzieci z niepełnosprawnościami 
wymagające pomocy psychologiczno- pedagogicznej ze strony nauczycieli specjalistów. 
Uczniowie objęci są opieką logopedyczną, psychologiczną oraz terapeutyczną. Uczęszczają 
na zajęcia rewalidacyjne, korekcyjno-kompensacyjne, socjoterapeutyczne, Biofeedback. 
Wszyscy uczniowie mają możliwość korzystania z zajęć wyrównawczych, zaś uczniowie 
zdolni rozwijają swój potencjał na dodatkowych dedykowanych im zajęciach. Swoje pasje i 
zainteresowania uczniowie rozwijają w ramach kół: muzycznego, tanecznego, 
informatycznego, historycznego, plastycznego i sportowego. Szkoła dysponuje świetnie 
wyposażoną biblioteką wraz z czytelnią. Aktywnie działają organizacje uczniowskie: 
Samorząd Uczniowski, Wolontariat Szkolny, Szkolne Koło Caritas. 

Możemy poszczycić się udziałem naszych wychowanków w wielu konkursach 
organizowanych na terenie szkoły, jak i miasta. Nasi uczniowie biorą udział w licznych 
akcjach charytatywnych. Zawsze świetnie bawią się na wszelkiego typu uroczystościach 
organizowanych na terenie szkoły. Dzieci wraz ze swoimi opiekunami zwiedzają najbliższe 
okolice, jak również piękne i odległe zakątki naszego kraju. Współpracujemy z Komendą 
Policji w Augustowie, Strażą Pożarną, Nadleśnictwem Augustów, augustowskimi 



placówkami kulturalno–oświatowymi oraz klubami sportowymi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


